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Minnesanteckningar Regional 
Näringslivsdialog  
25 nov 2025  
 
 
Minnesanteckningarna, agenda med statistikpresentation samt eventuella presentationer 
från särskilt inbjudna gäster samlas på https://www.regionjh.se/naringslivsdialog   
Där finns också information om den regionala näringslivsdialogen. 
 

 Välkomnande, tack för senast och introduktion till dagens näringslivsdialog 

Magnus Aspegren, Regional utvecklingsdirektör Region Jämtland Härjedalen, hälsade 
välkommen – särskilt till dagens gäst – Eva Nyh Hederberg, Head of Business Banking Unit 
MittSverige, Nordea 
 

 Banken och småföretagen Gäst: Eva Nyh Hederberg, Head of Business Banking 
Unit MittSverige, Nordea.  

 
Eva lyfte särskilt fram bankens ambition att erbjuda mer företagsutvecklingsstöd och att 
samtliga småföretagare sedan en tid har möjligheten att få detta (omfattning beroende på 
vilket paket företaget köper in sig på men samtliga kunder har rätt att få företagsrådgivning 
och nyttja de verktyg som banken har. Hon vill gärna få hjälp att berätta för företagen om 
erbjudandet eftersom företagsrådgivningen kan öka lönsamhet och kreditmöjligheter. 
Nordea och förmodligen alla banker vill stötta företag i utvecklingsresan – både för tillväxt 
och för businessasusual. 
 
Eva sträckte ut handen till samverkan mellan alla organisationer som skulle kunna samlas 
under rubriken ”Företagens vänner” för att ge stöd till företag och där olika organisationer 
har olika roller och verktyg. 
 
Frågor/kommentarer:  
Nyföretagarcentrum: Nyföretagare har lätt att registrera företag men att det tar för lång tid 
att få ett bankkonto. Ibland blir de nekade att öppna ett konto. (Frågeställaren framhöll att 
detta gällde generellt och inte specifikt Nordea) Svar: Tempot kan vara svårt att påverka 
pga krav på att säkra att det inte sker penningtvätt. Vi tar samhällsansvar genom att ställa 
frågor | Nordea Eva tog med sig frågan om detta med att inte få starta konto och lovade 
återkomma.   
 
LRF:Det är viktigt att bankerna förstår företagarens branschförutsättningar. Det saknas 
kunskap om jord- och skogsbruksföretagande inom bankerna och därför har LRF tagit fram 
en info och kan utbilda: ” Lantbruket i norr för dummies”. Svar: Jag vill gärna ta del av 
informationen. Nordea vill lära sig mer.   
 
Företagarna: Hur ser Nordea på att öka sitt risktagande för att öka möjligheten för företagen 
som behöver få hjälp att växa? Svar: Det är inte aktuellt att öka risk, däremot att hjälpa till 
med att öka kreditvärdigheten genom att hjälpa företag att bli mer lönsamma. Det är också 
intressant att hjälpas åt att tillsammans dela risker med andra stöttande aktörer.  
 
Hennes presentation hittar du på Näringslivsdialogens websida.  
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 Regional och lokal statistik –  med Emma Persson, regional analytiker RJH gav 
en överblick till regional statistik och visade bland annat på den samlade bilden av 
konkurser i länet – se bild nedan.

Hela presentationen hittar du på https://www.regionjh.se/naringslivsdialog   
 
 
 Organisationer 

 
 Samling Näringsliv, Jenny Grip – betonade hög intensitet på aktiviteter – bl.a.nu 

närmast den årliga Fastighetsdagen som fokuserat på hur vi kan möta behovet av 
bostadsbyggande för att möta kraven kopplade till etableringstakt, behov av 
arbetskraft för grön omställning och tillväxt. Fokus på infrastruktur. Glädjande 
besked om trafik Stockholm Duved samt fortsatt fokus på nattåg till Göteborg mm. 
Ett resultat av mångas gemensamma påverkansarbete. (Magnus gav en eloge till 
mångas samverkan i ett samordnat, starkt och tydligt påverkansarbete som gett 
resultat. ) 
 

 LRF, Annika Häggmark – haft stor samling kring gruvbrytning i Oviken 240 
personer deltog. Landsbygdsministern kommer på besök bl.a.  till Rödön på tisdag 
och ska delta på onsdagens regionala livsmedelskonferens. Jobbar på med 
grundlagskommittén ang äganderätt och ersättning vid expropriation. Även 
påverkan kring restaureringsplanen som tas fram (klar feb 2026) och val av 
referensår. LRF vill se EU-inträdesår som referensår. Avskogningsförordningen 
ligger också på agendan. Restaureringsplanen och Avskogningsförordningen 
krockar delvis, beroende på vilka referensår som väljs och vilka konsekvenser det 
för med sig. Problemet summerar Annika som att det är den ”Urbana normen” som 
är förhärskande och förståelse för de rurala förutsättningarna saknas. 
 

 Företagarna, Joakim Sjöstedt – också med i infrastruktursamverkan, bra 
utveckling med positiva tongångar från både förtroendevalda och medlemmar trots 
att det är dystra siffror i omvärlden. Roligt med nationell 3:epristagare i ”Årets 
företagare” – Lindevalls industri. Haft länsbesök av Företagarnas ordförande 
Halldora von Koenigsegg på träff för 120 företagare. Viktigt med bra aktivitetsnivå. 
Totalförsvarsarragemang planeras i slutet av februari i Östersund och ett 
evenemang riktat till kvinnors företagande. Farhågor kopplade till företagens 
skatteanstånd som nu ska betalas tillbaka. (Jenny Grip kompletterade med att lyfta 
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SKAPA-priset – landets största innovationspris – gick till Jämtland och Åsa 
Strandberg och ”Spinning Jenny”. ) 
 

 IUC, Johan Bürger Hyllienmark – vidare med firande. Åsa Strandberg driver 
också IUCs projekt ”Textilkompassen”. Lyfte Åre Skidfabrik som mottagare av 
Guldgalans pris för Årets industriföretag. Har genomfört Industriforum och andra 
aktiviteter.  
 
 

 Nyföretagarcentrum, Olle Martinelle – utsett Grännsjö VVS som årets 
nyföretagare på Guldgalan. Mentorkandidat från länet i final på nationell nivå. Det 
rullar på. Startaegetträff var 14:e dag. Det är riktigt hyggligt med personer i 
rådgivning. Det kan vända i närtid med nyföretagandet.  
 

 Handelskammaren, Pernilla Enqvist – ny sedan 2 månader som affärsutvecklare i 
Handelskammaren, vill gärna träffa alla, kommer från Skistar, Har dragit igång två 
program – ”Emplyer branding for lunch” och välkomnar HR-chefer, 
kommunikationschefer med erfarenhetsutbyte, Teorier, nätverkande mm samt 
”Framtidens ledarskap” och välkomnar deltagare som har ledande funktioner och 
andra nyckelroller. Startat exportnätverk – välkommen att dela informationen om 
detta till företag som vill vidare inom export. Rapporten ”Nyckeln till framtidens 
arbetskraft” släpps 16 januari på Berners i Östersund. Ca 13500 elever i länets 
kommuner har bidragit till svaren som är en del i satsningen 
”Kompetenskompassen” . (Magnus välkomnade Pernilla) 
 
 

 Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson – fokus på vintervägarna. Lyckats 
trycka på Trafikverket så att det kommit en pressrelease om åtgärder. Hållbarhet 
fortsatt i fokus inte minst kopplat till bankernas krav och framtida fordon. Ökat 
intresse för fairtransport som fler och fler kunder börjar kräva vid upphandling. 
Etableringsgraden för de som går transportutbildning är högst. Det är fortsatt 
underskott på utbildade jämfört med behovet. Västerbotten har lyckats pausa beslut 
om utbildningsnedläggning.  
 

 Almi, Martin Hellström – forsatt tuffa tider för låntagare som behöver anstånd. 
Lanserat en ny hållbarhetstjänst. Kommer 2 dec. Nu paketerat i en digital tjänst – 
”Maxa” - som ger långsiktig, självständig hjälp för att visa och redovisa förflyttning i 
hållbarhetsarbetet. På sikt även klimatberäkningar.  

 
 
Frånvarande denna gång: Sametinget, Ingela Nilsson      Svenskt näringsliv, Ola Toftegaard  
Arbetsförmedlingen, Ola Kereby   JHT, Teres Gärdin    MIUN, Hans-Erik Nilsson 
 
 
 Kommunerna och kommunförbundet – en av tillväxtcheferna. 

 
 Martin Söderström (KFJH) berättade om gemensamt arbete med infrastruktur 

och kommunikation och då inte minst Inlandsbanans roll. Kommer att jobba 
med olika teman kopplat till Europakontor och hur vi ska kunna lobba bättre. Nu 
närmast blir det fokus på skogsfrågorna och vill hitta synergier. Patrik 
Jemteborn (Tillväxtchef Strömsunds kommun) kompletterade med info om 
genomförda näringslivsdagar i Strömsund där kommunerna, regionen och 
länsstyrelsen träffades kring gemensamma utmaningar såsom behovet av 
statistik för att skapa jämförbarhet. Workshopade också om det viktiga om att 
ha en gemensam bild av Jämtland. Träffas 2 gånger om år. Välkomnade även 
deltagarna att ta kontakt om de vill delta.  
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 Länsstyrelsen - Magnus Lindow frånvarande denna dag. 
 

 Region Jämtland Härjedalen 
 

 Hälso- och sjukvården – Anna Sjövall – medarbetare inom psykologin på RJH fick 
nyligen ett pris ”Årets studentfavorit” är ett kvitto på att vara duktiga på att ta emot 
studenter. Slår ett slag för vaccinationer för covid19 och influensa för riskgrupp – mer 
info 1177.se  
 

 Regional utveckling – Magnus Aspegren 
 

Vill du klämma, känna och lära mer om fossilfria arbetsmaskiner för vinterbruk – 
välkommen på roadshow 30 januari på Frösö Park. Arrangeras av vårt regionala projekt 
för fossilfria destinationer och besöksmål. Hjälp gärna till att välkomna fler.  
Man kan lyssna in på olika fördrag och man kan få provköra - exempelvis elskoter – eller 
åka med i en fossilfri lastbil! Det kommer också gå att gå rådgivning kring olika 
investeringsstöd för fordon, infrastruktur och verksamheter som vill komma vidare i 
klimatomställningen.   
  
Det nu går att beställa materialet Bilden av Jämtland: Bilden av Jämtland Härjedalen - 
Region Jämtland Härjedalen 
  
Den som vill veta mer om att finansiera utvecklingssatsningar genom 
Interregprogrammet för  Sverige-Norge OCH hur region Jämtland Härjedalen kan 
medfinansiera interregprojekt är välkommen till Jamtli 22 januari. Vi lägger mer info i 
chatten. Hjälp gärna till att välkomna fler. 
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Vi är glada över att regionala utvecklingsnämnden vid sitt senaste möte beviljade 
finansiering för främjandesatsningar för länets näringsliv. Som exempel på 
utvecklingssatsningar kan nämnas satsningar på Lokalkapital i Mellersta Norrland, 
Geoturism med i Geopark Indalsälven, De gröna näringarnas värdekedjor samt en 
satsningar på Internationell konkurrenskraft. Totalt beviljade vi projektstöd på drygt 32 
miljoner som MEDfinansier med ca 50% av totala satsningarnas omslutning. 
 
 

 Tack för idag, för i år och välkommen till 2025-års regionala 
näringslivsdialoger 

 
 
Läget i länet 24 feb  - regiondagen 
 
 
Regional näringslivsdialog    31 mars, 28 april och 26 maj kl 16 – 17 
  
Alt. marsträff: Fysisk fördjupningsträff 19 mars kl 13 - 16   
 
 
 
 
 
Vid tangenterna 
Linda Forss, regional utvecklingsstrateg, Region Jämtland Härjedalen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


